
Smlouva o dílo
dle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb. Občanský zákoník.

l. Smluvní strany

Zhotovitel:
Místo podnikání

lČ
DIČ:
bankovní spojení
číslo účtu:
zastoupená :

dále jako ,,zhotovitel"

Objednatel :
se sídlem
IČ :
DIČ:
bankovní spojení :
číslo účtu :
zastoupené :

dále jako "objednatel"

uzavÍrajÍ tuto smlouvu o dílo,

Technické služby Kutná Hora, spol. s r.o.,
U Lazara 22, 284 01 Kutná Hora - Karlov

49 54 95 11
CZ49 54 95 11

Město Kutná Hora
Havličkovo náměstí 552, 284 01 Kutná Hora
00236195
CZ00236195
ČS Kutná Hora
27-4444212389

starostou města

kterou se zhotovitel zavazuje k provedeni díla a objednatel se zavazuje k převzetí a zaplacení
řádně provedeného díla, to vše za těchto dále uvedených podmínek:

II. Předmět plněni smlouvy

Zhotovitel provede pro objednatele :
Stavební práce souvĹsejÍcÍ s provedením stavebních úprav akce ,,Veřejného osvětleni-
přístupová cesta ke hřišti Kaňk" dle PD Kutná Hora Kaňk ulice ke hřišti-veřejné osvětleni
z leden 2023, zpracovaná Dalfos s.r.o, Libenice 44, 280 02 Kolin a dále rozsahem prací dle
položkového rozpočtu, viz příloha této SOD.

Součástí díla je tak zejména:
- veškeré revize a funkční zkoušky, nutné pro provedeni díla a jeho provoz
- odvoz veškerého stavebního odpadu a sutě vzniklé při opravách a likvidace zařIzení
staveniště včetně doložení dokladů o likvidaci a uložení vzniklých odpadů v souladu se
zákonem v platném znění.
- odvoz a uložení stávajících stožárů veřejného osvětlení do areálu TSKH. Uložení bude
zaznamenáno předávacím protokolem o předání a převzetí.
- veškeré stavební, přechodné a dopravní značeni včetně nutných záborů a vyřízení
potřebných povoleni od policie ČR a odboru dopravy Kutná Hora.
- dodržení podmínek stavebního povolení, podmínek vyjádření dotčených orgánů správců
inženýrských sítí.
- vytyčení podzemních vedeni inž. sítí



Předmětem díla je dále i zhotoveni:
a) Dokumentace skutečného provedení stavby, která bude vypracována dle vyhlášky
č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, bude odevzdána ve 3 parě listinného vyhotoveni a 1
vyhotoveni v digitální formě při dodržení dále uvedených zásad:

- do PD budou zřetelně vyznačeny všechny změny, k nimž došlo v průběhu zhotoveni
díla,

- ty části PD, u kterých nedošlo k žádným změnám, budou označeny popisem ,, beze
změn",

- každý výkres dokumentace o skutečném provedení stavby bude opatřen jménem a
přijmenIm osoby, která změny zakreslila, jejím podpisem a razítkem zhotovitele

b) Zhotovení a předání geodetického zaměřeni stavby v písemné a digitální formě (JTSK,
B.p.v.), CD ve formátu DGN nebo DWG ve formátu dle požadavků zadavatele pro vložení dat
do technické mapy města Kutná Hora (DTMM), PD bude odevzdána ve 3 parě listinného
vyhotoveni a 1 vyhotovení v digitální formě.

III. Cena díla

1. Objednatel schválil cenu dle cenové nabídky vypracované zhotovitelem a je ve výši:

Cena bez DPH 514.996,00,-kč
DPH 21% 108 150,00,-KČ
Cena s DPH 623.146,00,-KČ

2. Tuto cenu považují účastníci smlouvy za maximální, se zahrnutím všech výdajů nutných
a souvisejÍcÍch s celým průběhem zakázky zadaného rozsahu.

3. Vyskytne-li se potřeba provedeni dalších prací (vícepráce), mohou být další práce
provedeny pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě, který bude obsahovat
rovněž ujednání o ceně vIcepraci. Cena víceprací bude vycházet z nabídkové ceny.
V případě provedení vIceprací bez písemného dodatku ke smlouvě a ujednáni o ceně,
nemá zhotovitel nárok požadovat zaplacení provedených víceprací. Pro placení těchto
vIcepraci platí ujednání této smlouvy pro úhradu faktur obdobně.

4. K navýšení nabídkové ceny může dále dojít v případě, že v průběhu plnění zakázky
dojde ke změně daňových předpisů majIcIch vliv na konečnou nabídkovou cenu.

5. Zhotovitel prohlašuje, že se podrobně seznámil s rozsahem předmětu díla.

IV. Platební a dodací podmínky

1. Dílo bude provedeno bez počáteční zálohy.

2. Zhotovitel je oprávněn vystavovat objednateli průběžné dňčí faktury za provedené práce
a dodávky zařízenÍ odsouhlasené objednatelem, ale pouze do max. výše 90% ceny díla.
zbývajících 10% ceny díla bude objednatelem uhrazeno po předáni a převzetí díla a po
odstraněni případných vad a nedodělků díla, které budou uvedeny v předávacím
protokolu o předání a převzetí díla na základě konečné faktury, kterou zhotovitel vystaví
a předá objednateli do 7 dnů od předáni a převzetí díla.

3. Forma úhrady faktur je bezhotovostní převod na účet zhotovitele.

4. Splatnost faktur je stanovena na dobu do 21 dnů po doručeni faktur zhotovitelem
objednateli, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.



5. Faktury musí obsahovat obvyklé náležitosti daňového dokladu. Formální vady faktur
(např. chybné vyúčtování ceny, nesprávné uvedení nebo absence jiných údajů) jsou
důvodem k vrácení faktury zhotoviteli.

6. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsáni uvedené částky na účet
zhotovitele.

7. O předání díla bude sepsán zápis (protokol o předání a převzetí díla), z něhož
bude patrný stav dodávky v okamžiku předáni díla.

8. K převzetí vyzve zhotovitel objednatele průkazným způsobem nejméně 5 dnů předem.

V. Termíny a místo plnění

1. Termin dokončeni prací dle této sod nejpozději do: 16.10.2023

2. Místo plněni zakázky je přístupová cesta ke hřišti Kaňk Kutná Hora, na pozemcích
parc.č. 621/1, 749, 750 a 751v katastrálním území Kaňk Kutná Hora.

VI. Kontaktní osoby

Osoby zodpovědné za realizaci této zakázky jsou:
- za zhotovitele

VIl. Sankce

1. Nezaplatřli objednatel včas fakturu, uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05%
z dlužné částky bez DPH za každý jeden den prodlení.

2. Jestliže zhotovitel neprovede řádně a včas dílo, zavazuje se zaplatit sjednanou smluvní
pokutu ve výši 1000 kč za každý započatý den prodlení do dne předání řádně
zhotoveného díla objednateli.

3. V souladu s občanským zákoníkem se zhotovitel výslovně zavazuje k plné úhradě
dohodnutých smluvních pokut, a to nejpozději do 15 dnů ode dne obdržení písemné
výzvy k úhradě od objednatele.

3. Zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla
v důsledku porušení povinností stanovených touto smlouvou, a to ani v části
přesahujÍcÍ smluvní pokutu.



VIII. Povinnosti smluvních stran

l) Náklady spojené s umistěnÍm materiálu na veřejném prostranství, odvozem stavebního
odpadu a úklidem staveniště jsou v režii zhotovitele.

2) Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor v místě
plněni předmětu díla dle této smlouvy.

3) Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti případně vzniklým škodám při prováděni díla
podle této smlouvy.

4) Za účelem prováděni prací nebude zhotovitel vyžadovat, mimo ujednání uvedená v této
smlouvě, součinnost objednatele.

5) Zhotovitel se zavazuje provádět v průběhu realizace průběžné úklidové práce, udržovat
čistotu a pořádek na staveništi a v jeho okolí, činit taková opatřeni, aby chránil majetek
objednatele a po ukončeni prací uvést veškeré dotčené plochy do původního stavu.

6) Zhotovitel ručí, že předmět díla nebude mít nedostatky jakosti, které mají vliv na funkci
předmětu díla. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude odpovídat doporučeným ČSN.

9) Zhotovitel se zavazuje, že si zajisti vlastni dozor nad bezpečnosti práce a soustavnou
kontrolu nad bezpečností práce při činnostech na pracovištích objednatele ve smyslu
§103, odst. 1 písm. f) a g), zákon77a č. 262/2006 Sb. (Zákoníku práce)

10)Zhotovitel je povinen vést stavební a montážni deník.

lX. Odstoupeni od smlouvy

Podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od
smlouvy je:
- vyhlášení konkurzu na majetek kterékoliv ze smluvních stran
- bezdůvodné přerušení prací zhotovitelem, které trvá déle než 14 dnů
- odchýleni se při realizaci díla od PD, případně provádění díla v nesouladu s platnou
normou

X. Záruky

l) Záruční doba na provedené stavební práce činí 60 měsíců ode dne protokolárnIho
předání díla dle této smlouvy, záruční doba na zabudovaná zařízení je shodná se
záruční dobou poskytovanou výrobcem těchto zařIzenI.

2) Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady do 14 dnů od obdržení reklamace, bude-
ii tato reklamace oprávněná, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.

3) Zhotovitel nenese odpovědnost za škody, které budou způsobeny objednatelem nebo
třetí osobou.

4) V záruční době bude zhotovitel bezplatně opravovat případné závady, na které se
budou vztahovat podmínky záruky.

5) V případě závady na předmětu díla, na kterou se nebude vztahovat záruka, se zavazuje
zhotovitel provést opravu závady za úplatu. K tomu strany sepíší samostatnou smlouvu
o provedení takové práce.



6) Zhotovitel se dále zavazuje provádět podle svých kapacitních možností opravy závad
předmětu díla i po skončení záruční doby zde uvedené a to za sjednanou cenu.

XI. Závěrečná ustanoveni

l) Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích a každá strana obdrží dvě provedení.

2) Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, formou číslovaných dodatků.

3) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, souhlasI s jejím obsahem a na důkaz
toho připojují své podpisy.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami.

5) Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
Smluvní strany berou na vědomi, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, .. .) a
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní strana, která
smlouvu zveřejní, za zveřejnění neoznačených údajů podle předešlé věty nenese
žádnou odpovědnost.
Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6
odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Doložka
Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města Kutné Hory č. R/773/23 ze
dne 19.7.2023.

V Kutné Hoře 28.7.2023

OBJEDNATEL : ZHOTOVITEL :

starosta města jednatel

Příloha - položkový rozpočet



Stavba Název stavby: Veřejné osvětlení Kutná Hora - Kaňk ulice ke hřišti
Projektant: DALFOS s.r.o., Libenice 44, 280 02 Kolín
Zpracoval:

JKSO: Datum: 20.04.2023
TYP Zařazenř KCN Kód položkýj Název mj M nožství jedn.cena Cena celkem

d hsv 1 jzemnÍ práce 4760,0
HSV 583373080 štěrkopísek frakce 0-2 třída B s dopravou m3 7,0 680,0 4760,0

d hsv 3 Svislé a kompletní konstrukce 40191,2
K HSV 469 388791210 Osazení trubních kabelových prostupů plastových do rýhy obsyp pískem průněru do 10 cm m 366,0 50,0 18300,0
M HSV MAT 345710550 trubka elektroinstalačnÍ ohebná EN 500 86-1141 2329/LPE-1 D50 mm m 366,0 25,8 9442,8

HSV MAT 286113210 trubka kanalizace plastová KGEM-25Ox1000 mm SN4 - stožárové pouzdro m 5,0 469,2 2346,0
M HSV MAT 345710666 Chránička opt.kabelu HOPE 06040 AS100 750N 40/33MM ORANŽOVÁ m 176,0 57,4 10102,4

d hsv 4 Vodorovné konstrukce 190999,2
M HSV MAT 341095150 kabel silový s Cu jádrem, oválný cykylo 3x1,5 mm2 m 50,0 14,6 730,0
M HSV MAT 341110800 kabel silový s CU jádrem CVKY -J 4 x 16 mm2 m 220,0 215,0 47300,0
M HSV MAT 316740660 stožár osvětlovacÍ sadový k-6-133/89/60 kus 7,0 8138,4 56968,8
M HSV MAT 348444500 svítidlo venkovní Miracle Super1ux Path Advanced 1K8/IES UDALI nebo dle nabídky zhotovitde kus 7,0 8448,4 59138,0
M HSV MAT 348444500 inteligentní ovládací prvek Orcave 303-111 LampOriver A.1 nebo dle nabídky zhotovitek kus 7,0 3054,5 21381,5
K HSV 469 459992100 Provizorní zajištěni kabelů při jejich kříženi kus 3,0 760,0 2280,0
K HSV 469 459992200 Provizorní zajištění kabelů při jejich souběhu m 5,0 640,0 3200,0

d m 21-m Elektromontáže 94857,5
K M 921 210060241 Revize VO včetně revizní zprávy kus 1,0 4500,0 4500,0
K M 921 210202016 Montáž svÍtidel výbojkových průmyslových parkových na sloup kus 7,0 1200,0 8400,0
K M 921 210204011 Montáž stožárů osvětleni ocelových samostatně stojÍcÍch délky do 12 m kus 7,0 2900,0 20300,0
K M 921 210204201 Montáž elektrovýzbroje stožMj osvětleni 1 okruh kus 1,0 570,0 570,0
K M 921 210204202 Montáž elektrovýzbroje stožárů osvětlení 2 okruhy kus 6,0 570,0 3420,0
M M MAT 345XXXXX1 stožárová svorkovnice - elektrovýzbroj sr 481-25 lP20, nebo Orcave DB580 kus 7,0 710,4 4972,8

K M 921 210220022 Montáž uzemňovacího vedení vodičů FeZn pomoci svorek v zemi páskem nebo drátem do 10 mm ve m 187,0 61,0 11407,0městské zástavbě
M M MAT 354418750 svorka křížová SK pro vodič 06-10 mm kus 14,0 32,7 457,8
M M MAT 354418950 svorka pňpojovací spi k připojeni kovových části kus 7,0 20,6 144,2
M M MAT 354419860 svorka odbočovací a spojovací sr 2a pro pásek 30x4 mm kus 20,0 21,6 432,0
M M MAT 354411200 pásek uzemňovací 195001 30X4 mm kg 180,0 78,0 14040,0
M M MAT 156152350 drát kruhový pozinkovaný měkký 11343 010,00 mm kg 7,0 59,1 413,7
K M K 741122134 Montáž kabelu CVKY 4X16 mm2 zatažený v ohebných trubkách m 220,0 105,0 23100,0
K M 921 999999999 Demontáž stávajicih svÍtidel sloupových s odvozem a začištěnim terénu ks 1,0 750,0 750,0
K M K 741110053 Montáž spojky přímé smršťovací do 1kv 4v10-16 mm2 včetně matreräu ks 3,0 650,0 1950,0

d m 46-m Zemní práce při extr.mont.pracich 123788,4
K M 946 460010024 Vytyčeni trati vedeni kabelového podzemního v zástavbě km 0,3 4760,0 1190,0
K M 946 460050703 HloubenÍ nezapažených jam pro stožáry veřejného osvětlenÍ ručně v hornině tř 3 kus 7,0 440,0 3080,0
K M 946 460200163 Hloubeni kabelových nezapažených rýh ručně š 35 cm, hl 80 cm, v hornině tř 3 m 180,0 336,0 60480,0
K M 946 460421101 Lože kabelů z pÍsku nebo štěrkopísku ti 10 cm nad kabel, bez zakrytí, šÍřky lože do 65 cm m 180,0 24,0 4320,0
m M mat 343xxxxx1 výstražná folie pvc červená, š 250 m 180,0 2,9 518,4
K M 946 460080013 Základové konstrukce z monolitického betonu tř- (zn.ll) bez bedněni m3 1,8 3400,0 6120,0
k m 946 460560153 Zásyp rýh ručně šÍřky 35 cm, hloubky 70 cm, z hominy třídy 3 m 180,0 186,0 33480,0
K M 946 460620013 Provizorní Wrava terénu se zhutněním, v hornině tř 3 m2 180,0 39,0 7020,0
K M 946 460030152 Odstraněni podkladu nebo krytu komunikace z kameniva drceného tloušťky do 20 cm m2 10,0 156,0 1560,0
K M 946 460100001 stožárové pouzdro VO mimo osu 250X700 ks 7,0 860,0 6020,0

on Doplňkové náklady 60400,0
k ON ON DNI Geodetické zaměřeni stavby před zahájením prací a skutečné provedení. ks 1,0 18000,0 18000,0
K ON ON DN2 DID v trvání 1,5 měsíce ks 1,0 17000,0 17000,0
k ON on dn3 vytýčení síti (ČEZ, Vrchlice -Maleč, 02...) ks 1,0 6900,0 6900,0
K ON ON DN4 PO skutečného provedeni ks 1,0 11500,0 11500,0

r
K ON ON DN5 Zařízeni staveniště, provozní vlivy, ,;imostaveništni doprava, opatřeni dle požadavku hygieny ks 1,0 7000,0 7000,0vzhledem na přítomnost arzénu v p:-iě (viz technická práva a vyiadřeni hygieny)

Cel Kern bez F PH 514996
DPH 21,0% 108149,2

Celkem s DPH 623146

Pzn. Kabel CYKYLo 5x1,5 se nevyrábi,alternativa je CYKY-J 3x1,5


